1

Протокол № 31/23 ИСП
заседания Совета АС «СРО «Инженерные системы – проект»

г. Санкт-Петербург «25» июля 2023 года

В соответствии с пунктом 8.6. Положения о Совете Ассоциации проектировщиков
«Саморегулируемая организация «Инженерные системы – проект» заседание Совета
АС «СРО «Инженерные системы – проект» проводится с использованием сетей связи
общего пользования (видеоконференц-связь Skype).

В заседании участвовали члены Совета АС «СРО «Инженерные системы – проект»
(далее – Ассоциация):

1. Киселев Евгений Николаевич;
2. Гримитлин Александр Моисеевич;
3. Кикичев Ренат Наильевич;
4. Клименко Владимир Митрофанович;
5. Никитин Павел Борисович;
6. Овсищер Игорь Петрович;
7. Палей Ефим Львович;
8. Привалов Юрий Владимирович;
9. Шкарпет Вячеслав Эрикович;
10. Штейнмиллер Олег Адольфович.

Итого в заседании Совета участвовали 10 из общего числа 12 членов Совета Ассоциации.
Кворум имеется.

Вел заседание Председатель Совета Е.Н.Киселев.
Секретарь Совета Н.В. Аверина

Повестка дня

1. Об отмене меры дисциплинарного воздействия «рекомендация об исключении лица

из членов Ассоциации».
2. Об исключении из членов Ассоциации.
3. О взыскании задолженности в судебном порядке.

Рассмотрение вопросов повестки дня

1. Об отмене меры дисциплинарного воздействия «рекомендация об исключении лица

из членов Ассоциации».

Председатель Совета Ассоциации Е.Н.Киселев представил членам Совета выписку из
протокола заседания Дисциплинарного комитета от 25.07.2023г. № 29/23 ИСПДК с
представлением об отмене в отношении члена Ассоциации ООО "АГАСМОС" (ИНН
7714733380) меры дисциплинарно воздействия «рекомендация об исключении лица из
членов Ассоциации» и о приостановлении действия права осуществлять подготовку
проектной документации на новый срок. Вопрос поставлен на голосование.

Решение:

1.1. Отменить в отношении члена Ассоциации ООО "АГАСМОС" (ИНН 7714733380)

2

меру дисциплинарно воздействия «рекомендация об исключении лица из членов
Ассоциации» и приостановить действие права осуществлять подготовку проектной
документации на 28 календарных дней со дня, следующего за днем принятия настоящего
решения.

1.2. Уведомить ООО "АГАСМОС" (ИНН 7714733380), что настоящим решением на
данную организацию возлагается обязанность до окончания срока приостановления права
осуществлять подготовку проектной документации, направить в Дирекцию Ассоциации
уведомление об устранении нарушений, являвшихся основанием для применения меры
дисциплинарного воздействия. К уведомлению должны быть приложены документы,
доказывающие устранение соответствующих нарушений.

1.3. Рекомендовать Контрольному комитету до истечения указанного срока провести
внеплановую проверку устранения ООО "АГАСМОС" (ИНН 7714733380) выявленных
нарушений и представить в Дисциплинарный комитет соответствующий акт проверки, с целью
принятия Дисциплинарным комитетом решения о дальнейшем применении мер
дисциплинарного воздействия.

Результат голосования: «за» – единогласно.

2. Об исключении из членов Ассоциации.

Председатель Совета Ассоциации Е.Н.Киселев представил заявление о добровольном

выходе из АС «СРО «Инженерные системы – проект» ООО "ЭКСПЕРТ-ИНЖИНИРИНГ",
ИНН 7722413377 (Вх. № 0171-23 от 19.07.2023г.). Вопрос поставлен на голосование.

Решение:

Принять к сведению исключение 19.07.2023г. из членов АС «СРО «Инженерные системы
– проект» ООО "ЭКСПЕРТ-ИНЖИНИРИНГ", ИНН 7722413377 ввиду заявления о
добровольном выходе.

Результат голосования: «за» – единогласно.

3. О взыскании задолженности в судебном порядке.

Секретарь Совета Ассоциации Н.В.Аверина представила членам Совета информацию о
задолженности по членским взносам следующих членов Ассоциации:

№
п/п

Сокращенное наименование члена
Ассоциации

ИНН
Сумма

задолженности

1.  ООО "ДЕЛЬТА В ПРОЕКТ" 7743206251 102 500,00

На голосование был поставлен вопрос о взыскании задолженности в судебном порядке.

Решение:

3.1. Взыскать задолженность в судебном порядке в отношении следующих членов
Ассоциации:

№
п/п

Сокращенное наименование члена
Ассоциации

ИНН
Сумма

задолженности

1.  ООО "ДЕЛЬТА В ПРОЕКТ" 7743206251 102 500,00

3.2. Дирекции Ассоциации обеспечить подготовку и отправку исковых заявлений в
Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

Результат голосования: «за» – единогласно.

Председатель

Е.Н. Киселев

Секретарь

Н.В. Аверина